DIÁRIO OFICIAL
Dispõe sobre a Instituição do Diário da Prefeitura de Pacujá

Escaneie o QR CODE para mais informações

Prefeitura de Pacujá
Telefone: (88) 9.9217-6726
Email: gabinete@pacuja.ce.gov.br

Endereço: Rua 22 de Setembro, 325 - CEP: 62.180-000

Prefeitura de Pacujá

DOM nº 8/2025 - 14/10/2025

Sec. Mun. Infra-Estrutura e Urbanismo - SMIU
Aviso de contratação

ESTADO DO CE - PREFEITURA DE PACUJá, Título: AVISO DE CONTRATAçãO Termo Original:
AVISO DE CONTRATAÇÃO – TERMO ORIGINAL: CONTRATO Nº 20250627-01/SEINFRA–
PROCESSO  ORIGINáRIO:  CONCORRêNCIA  ELETRôNICA  Nº  CE/221024.01/SEINFRA–
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS EM SÃO VICENTE E SÃO TOMÉ,
NO  MUNICÍPIO  DE  PACUJÁ-CE  –  CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO – CONTRATADA: MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA
E  SERVICOS  LTDA,  CNPJ  Nº  21.691.178/0001-04  –  VALOR:  R$  453.773,44
(QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRêS MIL, SETECENTOS E SETENTA E TRêS REAIS E
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) – DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/06/2025
–  VIGêNCIA:  1  (UM)  ANO –  FUNDAMENTAçãO LEGAL:  ART.  28,  INCISO II,  DA LEI
FEDERAL  N.º  14.133/21–  SIGNATáRIOS:  CLAUDIO  GLEDSON  DE  OLIVEIRA
(CONTRATANTE);  ANTÔNIO  ERISON  MOREIRA  DE  MESQUITA  (CONTRATADA).

Sec. Mun. Infra-Estrutura e Urbanismo - SMIU
Homologação

ESTADO  DO  CE  -  PREFEITURA  DE  PACUJá,  Título:  HOMOLOGAçãO  Termo  Original:  O
SECRETáRIO  /  ORDENADOR  DE  DESPESAS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, SUBSCRITO(A), NO USO DAS ATRIBUIçõES LEGAIS
QUE LHE SãO CONFERIDAS PELA LEGISLAçãO VIGENTE, EM ESPECIAL O DISPOSTO NO
ART. 28, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21, VEM ADJUDICAR E HOMOLOGAR O
PROCEDIMENTO DE LICITAçãO NA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA,
TOMBADA SOB O N° N° CE/270825.01/SEINFRA, NOS TERMOS DO ART. 28, INCISO II DA
LEI  FEDERAL  Nº  14.133/21,  E  SUAS  ALTERAçõES.  OBJETO:  EXECUÇÃO  DE
PAVIMENTAÇÃO  EM  PEDRA  TOSCA  E  CONSTRUÇÃO  DE  BUEIRO  CAPEADOS  EM
DIVERSAS RUAS DA SEDE NO MUNÍCIO DE PACUJÁ – CE. FAVORECIDA: CONSTRUTORA
MARTINS  PROJETOS  LTDA  (MATRIZ  E  FILIAIS),  INSCRITA  NO  CNPJ  Nº
07.838.885/0001-41.  VALOR:  R$  391.018,02  (TREZENTOS E  NOVENTA E  UM MIL  E
DEZOITO REAIS E DOIS CENTAVOS).

Sec. Mun. Infra-Estrutura e Urbanismo - SMIU
Aviso de contratação

ESTADO DO CE - PREFEITURA DE PACUJá, Título: AVISO DE CONTRATAçãO Termo Original:
AVISO DE CONTRATAÇÃO – TERMO ORIGINAL: CONTRATO Nº 20251007-01/SEINFRA –
PROCESSO ORIGINáRIO:  CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA  N°  CE/270825.01/SEINFRA –

Prefeitura de Pacujá

DOM nº 8/2025 - 14/10/2025

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO DE BUEIRO
CAPEADOS  EM  DIVERSAS  RUAS  DA  SEDE  NO  MUNÍCIO  DE  PACUJÁ  –  CE  –
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  E  URBANISMO  –
CONTRATADA: CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), CNPJ Nº
07.838.885/0001-41 – VALOR: R$ 391.018,02 – DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
07/10/2025 – VIGêNCIA: 1 (UM) ANO – FUNDAMENTAçãO LEGAL: ART. 28, INCISO II, LEI
FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 – SIGNATáRIOS: CLáUDIO GLEDSON DE
OLIVEIRA (CONTRATANTE); JOSÉ ERIVELTO FERREIRA MARTINS (CONTRATADA)

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuaria
Aviso de contratação

ESTADO DO CE - PREFEITURA DE PACUJá, Título: AVISO DE CONTRATAçãO Termo Original:
AVISO DE CONTRATAÇÃO –  TERMO ORIGINAL:  CONTRATO Nº 20251007-01/SMAP –
PROCESSO  ORIGINáRIO:  DISPENSA  DE  LICITAçãO  ELETRôNICA  Nº
PCS.SAP.DLE.01.270825  –  OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
MANUTENÇÃO  E  REBOBINAMENTO  DE  MOTORES  ELÉTRICOS  DESTINADA  À
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ/CE
–  CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA  E  PECUáRIA  –
CONTRATADA: AMANDA VASCONCELOS ANDRADE - LTDA, CNPJ Nº 13.871.949/0001-09
– VALOR: R$ 60.935,00 (SESSENTA MIL, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS) –
DATA  DA  ASSINATURA  DO  CONTRATO:  07/10/2025  –  VIGêNCIA:  1  (UM)  ANO  –
FUNDAMENTAçãO LEGAL: §ÚNICO, ART. 72, C/C INCISO II, ART. 94, LEI FEDERAL Nº
14.133/21  –  SIGNATáRIOS:  AMANDA  VASCONCELOS  ANDRADE  (CONTRATANTE);
FRANCIMARIO  DE  CASTRO  HILÁRIO  (CONTRATADA).

Secretaria Municipal de Saude - SMS
Homologação

ESTADO DO CE - PREFEITURA DE PACUJá, Título: HOMOLOGAçãO Termo Original: AVISO DE
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO – UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAúDE – PROCESSO ORIGINáRIO: DISPENSA DE LICITAçãO PCS.SS.DLE.01.260825 –
OBJETO:  AQUISIçãO  DE  RECARGA  DE  OXIGêNIO  MEDICINAL  PARA  ATENDER  A
UNIDADE BáSICA DE SAúDE DO MUNICíPIO DE PACUJá-CE – ESPéCIE: ADJUDICAçãO DO
OBJETO  E  HOMOLOGAçãO  DO  RESULTADO  DO  JULGAMENTO  DO  RESPECTIVO
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  –  LICITANTE:  PRO  AR  COMERCIO  DE  GASES  DO
NORDESTE  LTDA,  CNPJ  Nº  36.035.195/0001-52,  VALOR  R$  59.313,60  –  DATA  DA
ADJUDICAçãO/HOMOLOGAçãO: 10/10/2025 – FUNDAMENTAçãO LEGAL: INCISO IV, ART.
71,  LEI  FEDERAL  Nº  14.133/21  –  SECRETáRIO(A)/ORDENADOR(A)  DE  DESPESAS:
DAYANA MARQUES RODRIGUES.

Prefeitura de Pacujá

DOM nº 8/2025 - 14/10/2025

Secretaria Municipal de Saude - SMS
Aviso de contratação

ESTADO DO CE - PREFEITURA DE PACUJá, Título: AVISO DE CONTRATAçãO Termo Original:
AVISO DE CONTRATAÇÃO – TERMO ORIGINAL: CONTRATO Nº – PROCESSO ORIGINáRIO:
DISPENSA DE LICITAçãO ELETRôNICA Nº PCS.SS.DLE.01.260825– OBJETO: AQUISIçãO
DE RECARGA DE OXIGêNIO MEDICINAL PARA ATENDER A UNIDADE BáSICA DE SAúDE
DO MUNICíPIO DE PACUJá-CE – CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAúDE –
CONTRATADA:  PRO  AR  COMERCIO  DE  GASES  DO  NORDESTE  LTDA,  CNPJ  Nº
36.035.195/0001-52 –  VALOR:  R$ 59.313,60–  DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
10/10/2025 – VIGêNCIA: 1 (UM) ANO – FUNDAMENTAçãO LEGAL: §ÚNICO, ART. 72, C/C
INCISO II,  ART. 94, LEI FEDERAL Nº 14.133/21 – SIGNATáRIOS: DAYANA MARQUES
RODRIGUES (CONTRATANTE); JOSÉ IVAN DE SOUSA SILVA (CONTRATADA).